Приложение

кПорядку взаимодействия администрации сельского поселения Агани (или) муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями
Соглашениеосотрудничестве

с.п. Аган

                                       "__" _________ 20__ года

Администрация сельского поселения Аган(муниципальное учреждение),именуемая в дальнейшем "Администрация" ("Учреждение"), в лице _________________________,действующего  на основании _______________, с одной стороны, и ____________________,именуемая
в дальнейшем "Организация", в лице  ________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,заключили настоящеесоглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
Администрация (Учреждение) и Организация совместно осуществляют мероприятия в целях стимулирования добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Аган, а также обеспечения общественного согласия государственных и общественных институтов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Администрация (Учреждение) и Организация осуществляют совместную деятельность в соответствии с планом совместной деятельности, утвержденным
по форме согласно Приложению № 1 к настоящему соглашению. Отчетность
о реализации плана совместной деятельности предоставляется по форме согласно Приложению № 2 к настоящему соглашению.
3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

Оплата услуг сотрудников администрации (Учреждения) и Организации
по реализации соглашения о сотрудничестве не предусматривается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1. Настоящеесоглашение заключается сроком на 1 (один) календарный год
и действует с момента подписания. Если ни одна из сторон соглашения по окончании срока его действия не потребовала его расторжения, соглашение считается продленным на тех же условиях на неопределенный срок.

5.2. Дополнения и уточнения настоящего соглашения, принимаемые
по предложению сторон, оформляются в письменном виде и становятся неотъемлемой частью с момента их подписания сторонами.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	От  администрации (Учреждения)
	От Организации

	____________________     _______________

М.П.       (подпись)                        (Ф.И.О.)
	________________         ____________________
М.П.   (подпись)             (Ф.И.О. руководителя)

Приложение № 1

к соглашению о сотрудничестве№ ________

от "___" ________ 20 ___ г.

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

_____________

_________________

"__" ____________ 20года

"__" ____________ 20 года

Плансовместной деятельности  _____________

на 20__ год
	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.

	2.

	От администрации (Учреждения)
	От Организации

	____________________     _______________

М.П.       (подпись)                        (Ф.И.О.)
	________________         ____________________
М.П.   (подпись)             (Ф.И.О. руководителя)

Приложение № 2

к соглашению  о сотрудничестве

№ _____________

от "___" ________ 20 ___ г.

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

_____________

_________________

"__" ____________ 20года

"__" ____________ 20 года

Отчетность о реализации плана совместной деятельности
1. Информационный отчет о реализацииплана
совместной деятельности
Отчет должен включать в себя следующие виды аналитической информации:

1)
описание содержания проделанной работы в соответствии с планом совместной деятельности с указанием фактического срока реализации мероприятий, с приложением фотоматериалов;

2)
достигнутые результаты;

3)
общие выводы по реализуемому мероприятию;

4)
прочая информация.

2. Статистические данные
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество привлеченных волонтеров
	Количество участников мероприятий

(без учета волонтеров)
	Количество положительных отзывов о проведенном мероприятии*

*- при проведении опроса по итогам проведения мероприятия